
 

Strana 1 (celkem 3) 

 

 

Usnesení 8. jednání 

Komise pro životní prostředí 

Rady Olomouckého kraje 

ze dne 16. 05. 2018 

 

KOMISE PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 
 

UKŽP/8/1/2018 Zahájení, schválení programu jednání 

s c h v a l u j e  

program jednání Komise pro životní prostředí dne 16. 05. 2018 

Výsledek hlasování: Pro/15 , Proti/0, Zdržel se/0 

UKŽP/8/2/2018  Program na podporu včelařů na území Olomouckého kraje pro rok 
2018 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

rozhodnout o převodu nevyčerpaných finančních prostředků v dotačním titulu 2 Podpora 
stávajících včelařů ve výši 35 668,- Kč do dotačního titulu 1 Podpora stávajících včelařů 

Výsledek hlasování: Pro/15 , Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

zvážit navýšení alokace DT 1 Podpora začínajícím včelařům do celkové výše požadované 
dotace 556 744,- Kč, to je o 121 076,- Kč, aby bylo možno poskytnutí dotace všem 
hodnoceným žádostem 

Výsledek hlasování: Pro/15 , Proti/0, Zdržel se/0 

UKŽP/8/3/2018  Podpora začínajících včelařů 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit poskytnutí dotace žádostem z DT 1 Podpora začínajících včelařů dle získaného 
bodového ohodnocení ve výši dle předloženého návrhu administrátora  

Výsledek hlasování: Pro/15 , Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

vzít na vědomí informaci o vyřazení z posuzování žádosti, které nesplnily požadavky 
uvedené v ustanovení čl. 10.5. Pravidel dotačního programu na podporu včelařů na území 
Olomouckého kraje pro rok 2018 

Výsledek hlasování: Pro/15 , Proti/0, Zdržel se/0 

 



 

Strana 2 (celkem 3) 

UKŽP/8/4/2018  Podpora stávajících včelařů 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit poskytnutí dotace žádostem z DT 2 Podpora stávajících včelařů dle získaného 
bodového ohodnocení ve výši dle předloženého návrhu administrátora  

Výsledek hlasování: Pro/15 , Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

vzít na vědomí informaci o vyřazení z posuzování žádosti, které nesplnily požadavky 
uvedené v ustanovení čl. 10.5. Pravidel dotačního programu na podporu včelařů na území 
Olomouckého kraje pro rok 2018 

Výsledek hlasování: Pro/15 , Proti/0, Zdržel se/0 
 

UKŽP/8/5/2018 Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a 
zemědělství 2018 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

rozhodnout o převodu nevyčerpaných finančních prostředků v dotačním titulu 2 Podpora 
činnosti záchranných stanic pro handicapované živočichy ve výši 145 000,- Kč do 
dotačního titulu 1 Podpora akcí zaměřených na tématiku životního prostředí a zemědělství 
a podpora zájmových spolků a organizací, předmětem jejichž činnosti je oblast životního 
prostředí a zemědělství 

Výsledek hlasování: Pro/15 , Proti/0, Zdržel se/0 

UKŽP/8/6/2018  Podpora akcí zaměřených na tématiku životního prostředí a 
zemědělství a podpora zájmových spolků a organizací, předmětem 
jejichž činnosti je oblast životního prostředí a zemědělství 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

schválit poskytnutí dotace žádostem z DT 1 Podpora akcí zaměřených na tématiku 
životního prostředí a zemědělství a podpora zájmových spolků a organizací, předmětem 
jejichž činnosti je oblast životního prostředí a zemědělství dle získaného bodového 
ohodnocení ve výši dle předloženého návrhu administrátora  

Výsledek hlasování: Pro/13 , Proti/0, Zdržel se/2 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

vzít na vědomí informaci o vyřazení z posuzování žádosti, které nesplnily požadavky 
uvedené v ustanovení čl. 10.5. Pravidel dotačního programu na podporu včelařů na území 
Olomouckého kraje pro rok 2018 

Výsledek hlasování: Pro/15 , Proti/0, Zdržel se/0 

UKŽP/8/7/2018  Podpora činnosti záchranných stanic pro handicapované živočichy 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

vyhovět všem hodnoceným žádostem a schválit poskytnutí dotace jednotlivým žadatelům 
v požadované výši.   

Výsledek hlasování: Pro/15 , Proti/0, Zdržel se/0 

UKŽP/8/8/2018  Individuální žádosti v oblasti životního prostředí a zemědělství 2018 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  



 

Strana 3 (celkem 3) 

vyhovět žádosti Povodí Moravy, s.p., a poskytnou dotaci na akci “ Opatření na zlepšení 
odpadních vod VD Plumlov“ v požadované výši 

Výsledek hlasování: Pro/15 , Proti/0, Zdržel se/0 

d o p o r u č u j e  R a d ě  O l o m o u c k é h o  k r a j e  

nevyhovět žádosti Milana Rajchla, fyzické osoby podnikající a neposkytnout dotaci na akci 
„eJantarová cesta 2018“  

Výsledek hlasování: Pro/0 , Proti/13, Zdržel se/2 

UKŽP/8/9/2018  Aktuální informace z jednání Rady Olomouckého kraje a zasedání 
Komise Rady Asociace krajů ČR pro životní prostředí a energetiku 

b e r e  n a  v ě d o m í   

informaci z jednání Rady Olomouckého kraje a zasedání Komise pro životní prostředí 
Rady Asociace krajů ČR pro chytré regiony, energetiku a životní prostředí o tématech 
týkajících se problematiky životního prostředí 

Výsledek hlasování: Pro/15, Proti/0, Zdržel se/0 

 

 

V Olomouci dne: 21. 05. 2018 

...……………………..…. 
Ing. Roman Kalous 
předseda komise 

 


